
Č. j. MSMT-11452/2018-5 

1 

 

VYSOKÁ ŠKOLA:      UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2019 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: Program pro podporu vzájemné spolupráce vysokých škol  - CRP 2019 

Tematické zaměření: 

F – posilování regionálního působení vysokých škol a zvyšování společenské odpovědnosti 
vysokých škol 
H – plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů 
státní správy upravující vnitřní organizaci a systémy vysokých škol 

Název projektu:  
Efektivní univerzitní komunikační platformy 

 

Období řešení projektu: Od: 1. 1. 2019 Do: 31. 12. 2019 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: 
V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 400 400 0 

Čerpáno 365 365 0 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: prof. Ing. Petr Sáha, CSc. prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

Podpis:   

Fakulta/Součást Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Adresa/Web: 
nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, 
www.utb.cz 

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, 
www.utb.cz 

Telefon: +420 576 032 333 +420 602 725 785 

E-mail: saha@utb.cz saha@utb.cz 

 

Jméno rektora: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

Podpis:  

Datum: 21. 2. 2020 

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

2 

 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu 

Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 
splněn nebyl. 

 1. Vytvořit funkční síť spolupracujících univerzit (cíl byl splněn) 
Hlavním cílem projektu bylo vytvořit funkční síť spolupracujících “nekamenných” univerzit, 
podpořit jejich regionální roli a zvýšit společenskou odpovědnost zapojených institucí. Byla 
navázána účinná spolupráce mezi projektovými partnery, díky které dochází ke sdílení znalostí. 
To přispívá k efektivnějšímu řešení témat, která jsou společná všem zapojeným institucím. 
Stanovený cíl byl tedy splněn. V roce 2020 je tato komunikační síť nadále rozvíjena díky podpoře 
projektu CRP „Posílení společenské odpovědnosti vysokých škol v rámci naplňování Inovační 
strategie ČR 2019 –2030“, do jehož řešení je opět UTB zapojena. 
 
2. Sdílení zkušeností z vybraných témat mezi zapojenými partnery (cíl byl splněn) 
Znalosti a zkušenosti byly sdíleny prostřednictvím společných setkání, a také prostřednictvím 
on-line komunikační aplikace. 
 
3. Transfer zkušeností mezi partnery vytvořené funkční sítě (cíl byl splněn) 
Členové projektového týmu UTB se účastnili společných setkání, kde sdíleli své znalosti  
o tématech, jimiž se UTB, jako „nekamenná univerzita“, dlouhodobě a intenzivně zabývá. 
Jednalo se např. o oblast Metodiky M17+ a její působení na vnitřní procesy univerzity, a také o 
oblast mezinárodních žebříčků univerzit. 
 
4. Podpořit jednotné a snadno dostupné komunikační prostředí (cíl byl splněn) 
V rámci projektu byla na VUT vytvořena online komunikační platforma, prostřednictvím které 
jsou sdíleny dokumenty, které se vztahují ke společným tématům. Platforma je funkční a  
přístupná řešitelským týmům individuálně po schválení žádosti o přístup. 
 
5. Zapojit zaměstnance specializovaných pracovišť do univerzitních procesů (cíl byl splněn) 
Témata, řešená v rámci projektu, byla dále diskutována se zaměstnanci UTB. Vzhledem k povaze 
řešené problematiky byla oslovena především rektorátní pracoviště, která dále komunikují 
s fakultami a ostatními univerzitními jednotkami. 
 

Plnění 
kontrolova- 
telných 
výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 1. Aktivní účast na společných jednáních k vybraným tématům (výstup byl splněn) 
Během roku 2019 proběhla pracovní setkání zapojených univerzit na následující témata: 

 Financování institucionální a účelové – pravidla, metodiky 

 Finanční specifika „nekamenných“ univerzit 

 Metodika M17+, změna financování ve vazbě na novou metodiku M17+ 

 Společenská odpovědnost univerzit 

 Sociálně odpovědné veřejné zadávání 

 Zapojený českých univerzit v mezinárodních žebříčcích  

 Specifika „nekamenných” univerzit 

 Další aktuální témata - Mezinárodní evaluační panel, prostředky DKRVO apod. 
 
Zástupci UTB se aktivně účastnili realizovaných setkání projektového týmu. Řešitel projektu a 
členové týmu se pravidelně setkávali spolu s ostatními řešiteli a zapojili se do diskuze k 
uvedeným tématům.  
 
2. Podpořené osoby (výstup byl splněn) 
Do řešení projektu byly na UTB zapojeny tři osoby, byli podpořeni zaměstnanci rektorátních 
pracovišť.  



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

3 

 

 
3. Aktivní přístup do on-line komunikační platformy (výstup byl splněn) 
Prostřednictvím vytvořené on-line komunikační platformy dochází ke sdílení dokumentů, které  
se vztahují k řešeným tématům (financování, metodika M17+, společenská odpovědnost, 
zapojení v mezinárodních žebříčcích atd.) Za UTB mají přístup k vytvořené on-line komunikační 
platformě členové projektového týmu. 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte č. j. vyřízení této žádosti. 

 
  č. 

Jednotlivé změny  
(přidejte řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti 
na  MŠMT) 

1 
Změny v čerpání rozpočtu projektu v souladu s 
vyhlášením CRP 2019.  
 

Rozpočet projektu byl vyčerpán ve výši 365 tis. 
Kč. Během řešení projektu došlo ke změnám  
ve struktuře čerpání přidělených finančních 
prostředků v souladu s vyhlášením CRP 2019. 
Detailní popis změn je uveden u konkrétních 
položek v části „Bližší zdůvodnění čerpání  
v jednotlivých položkách.“ Nevyčerpané 
prostředky byly vráceny poskytovateli. 

2   

3   

4   

5   

Přehled o 
pokračujícím 
projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

 
Rok realizace 

Čerpání finančních prostředků 
(souhrnný údaj) 

Poznámka (případně výhled do budoucna) 

xxx xxx xxx 

   

   

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

4 

 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

(vyplnit za celý projekt) 

 

 

Přidělená dotace 
na řešení projektu - 

ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

          1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0 

 
 
 

2. Běžné finanční prostředky celkem 400 365 

 Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 180 197,3 

2.2 

Ostatní osobní náklady (odměny z dohod o pracovní činnosti, 
dohod o provedení práce, popř. i některé odměny hrazené na 
základě nepojmenovaných smluv uzavřených podle zákona § 
1746 odst. 2 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

19 19 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

61 43,7 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 20 24 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  100 70.3 

2.6 Cestovní náhrady 20 10,7 

2.7 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  400 365 



Č. j. MSMT-11452/2018-5 

5 

 

 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 

Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Mzdové náklady a odměny pro členy řešitelského týmu. 197,3 

2.2 Byla analyzována komunikační strategie řešených téma na UTB. 19 

2.3 Sociální a zdravotní pojištění k položce 2.1. 43.7 

2.4 Tisk materiálů na jednání (navýšení v souladu s pravidly poskytovatele). 24 

2.5 
Organizace setkání s pracovníky rektorátu (nevyčerpané prostředky byly vráceny 
poskytovateli). 

70,3 

2.6 Cestovné realizačního týmu (nevyčerpané prostředky byly vráceny poskytovateli). 10,7 


